Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 23 de junho de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3.991/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 24/06/2021
HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, PEÇAS

GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DA FROTA, COMPOSTA
PELAS MARCAS VOLKSWAGEN, MERCEDES-BENZ, IVECO, MASCARELLO,
MARCOPOLO E PEUGEOT"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento
solicitado pela empresa GLOBAL:

PERGUNTAS:

“A Empresa Global solicita esclarecimentos em relação ao Item 16.1. Os preços unitários

que vigorarão na Ata de Registro de Preços serão os apresentados no momento da
homologação, aplicados sobre a TABELA DE PREÇOS DO FABRICANTE apresentada por meio
informatizado pela(s) licitante(s) vencedora(s) classificado(s) em primeiro lugar, através da

tabela de preços do fabricante.

Pergunta:

A Tabela do Fabricante deverá ser a tabela da Montadora para ser apresentada? ”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pelo senhor Diretor da Divisão de Compras, da Secretaria de

Serviços Urbanos, foi informado que:

“Está correto o entendimento, é a tabela do fabricante/montadora dos veículos, conforme

Planilha Proposta. ”

Atenciosamente,

SORAIA M. MILAN

Secretária Municipal de Serviços Urbanos

ESMERALDO VICENTE DOS SANTOS

Secretário Chefe do Gabinete da Prefeita

ROSELY TAMASIRO

Secretária Municipal de Administração

JOSÉ CARLOS DE SOUZA

Secretário Municipal de Assistência Social

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

MAURÍCIO VIEIRA IZUMI

Secretário Municipal de Assuntos de

Segurança Pública

MARIA APARECIDA CUBILIA

Secretária Municipal de Educação

ANTÔNIO EDUARDO SERRANO

Secretário Municipal de Meio Ambiente

ELOISA OJEA GOMES TAVARES

Secretária Municipal de Obras Públicas

CLÉBER SUCKOW NOGUEIRA

Secretário Municipal de Saúde Pública

JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEIXOTO

Secretário Municipal de Trânsito

LUIS FERNANDO FÉLIX DE PAULA

Secretário Municipal de Urbanismo